
27 de Janeiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1871 - Pág  01 a 05.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA
PORTARIANº 09, DE 20 DE JANEIRO DE 2020. Suspender, a pedido,
as férias do Secretário PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRAe
dá outras providências. O SECRETÁRIO DE TURISMO E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com
o artigo 59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea “ ”, da Lei Orgânica doa
Município de Caucaia. o disposto no art. 57 da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; e oCONSIDERANDO
motivo de superior interesse público; :RESOLVE Art. 1º SUSPENDER,
a pedido, o gozo do período de férias referente ao período aquisitivo
2018/2019 do secretário PAULO DE TARSO MAGALHÃES
GUERRA, matrícula nº 62025, detentor do cargo de provimento em
comissão de Secretário, a partir do dia 20 de janeiro de 2020, as quais serão
usufruídas posteriormente. Esta Portaria entra em vigor na data deArt. 2º
sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA Naumi Gomes de Amorim -, em 20 de janeiro de 2020.
Prefeito de Caucaia

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA

PORTARIA Nº 04 DE 23 DE JANEIRO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPALDE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea “a”,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado
com o art. 4º inciso V do Decreto Nº 516, de 26 de dezembro de
2013. os arts. 28, I e 29 da Lei Complementar nº 001,CONSIDERANDO
de 23 de dezembro de 2009; que os servidoresCONSIDERANDO
relacionados em anexo não se encontram em estágio probatório, não
respondem a processo administrativo disciplinar nem sofreram punição
disciplinar nos últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro ente
federado, nos termos do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011;
CONSIDERANDO ainda o cumprimento do interstício de que trata o § 1º
do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de setembro de 2011; RESOLVE: Art. 1º
PROGREDIR no Plano de Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional
Gestão Pública de que trata a Lei n.º 2.255, de 19 de setembro de 2011, os
servidores constantes no ANEXO ÚNICO, parte integrante desta
Portaria. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação eArt. 2º
seus efeitos financeiros retroagirão a .janeiro de 2020 GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 23 de
janeiro de 2020. SecretárioEUDES COSTA HOLANDA JÚNIOR -
Municipal de Infraestrutura. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento
.
ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 04 DE 23 DE JANEIRO DE 2020

MAT NOME DO SERVIDOR CARGO
REF FUNC
ANTERIOR

REF FUNC
ATUAL

36828 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA MELO ENGENHEIRO CIVIL AGNS-B3 AGNS-B4
10261 DANIELLE CARVALHO JUAÇABA ENGENHEIRO CIVIL AGNS-E6 AGNS-E7
10080 GERARDO DINIZ FARIAS ENGENHEIRO CIVIL AGNS-E6 AGNS-E7

EUDES COSTA HOLANDA JÚNIOR - Secretário Municipal de
Infraestrutura. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA.

EDITAL DE LEILÃO

EDITAL DE LEILÃO ADMINISTRATIVO N 01/20200 . 1. DO
PREÂMBULO A Prefeitura Municipal de Caucaia, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 07.616.162/0001-06, em
conformidade com os dispositivos legais da Lei Federal 8.666/93 e
demais legislações pertinentes, através da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca, na pessoa do secretário ,Mauro Cezar Cordeiro Lima
com sede na Av. Juaci Sampaio Pontes, 2161, Caucaia, leva ao
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, sob a
modalidade de , dos bens especificados noLEILÃO PÚBLICO ANEXO
I, na forma da Lei Municipal nº 2.876 de 06 de dezembro de 2017 e
regulamentação complementar, de acordo com as regras presentes neste
edital. O Leilão será feito pelo maior lance mediante: a)Pagamento, à
vista, devendo o arrematante efetuar num prazo de até 6 horas, por
depósito direto ou transferência de valores para : 79440-6,a Conta
Agência: Banco do Brasil titularidade Secretaria1041-3, de da
Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, devendo ainda identificar
seus dados, com CPF e nome completo, na transação bancária, sob pena
de nulidade do negócio jurídico. B) Caso o arrematante não efetue o
pagamento dentro do prazo estabelecido na alínea “a”, perderá, o direito
sobre a posse do animal, sendo este mantido no local de apreensão, sob
guarda do Município; c)Todo animal arrematado deverá ser retirado do
local (apreensão de animais), no prazo, 12 horas, mediante o comprovante
de pagamento pelo arrematante e GTA (Guia de Trânsito Animal) para
todas as espécies, bem como os devidos exames;O leiloeiro acha-se
habilitado a fornecer aos interessados informações pormenorizadas sobre
os bens semoventes, descritos na relação em anexo. 2 .DO LOCAL,
DATA, HORÁRIO E VISITAÇÃO DO LEILÃO. 2.1 O Leilão far-se-á
no Departamento de Apreensão de Animais, da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca, localizada aAv. Monumental, S/N Paumirim – Caucaia.
2.2 Data e hora da Sessão de Leilão: no horário de .30/01/2020 09h30min
2.3 Os animais objetos do leilão ficarão expostos à visitação dos dias
28/01/2020 e 29/01/2020, de no Departamento de Apreensão09 h às 16 h
de Animais. Constitui objeto do3.3. DO OBJETO DO LEILÃO: 1.1.
presente edital, , que passado o prazoos animais apreendidos
estabelecido, em lei, passam a pertencer à Prefeitura Municipal de
Caucaia. Caucaia, 22 de janeiro de 2020. Mauro Cezar Cordeiro Lima -
Secretário deAgricultura, Pecuária e Pesca.

!PROGRAMA DE “APREENSÃO DE ANIMAIS”
!

!ANEXO I

!LEILÃO 01/2020 – 30/01/2020

!AVALIAÇÃO DE ANIMAIS

N0

IDENTIFICAÇÃO
DATA DE
APREENSÃO

ANIMAL / ESPÉCIE
LANCE
MÍNIMO
(R$)

ARREMATA
DO

(R$)
Lote 01 13/11/2019 01 BOVINO BRANCO BRINCO 0030 1.000,00
Lote 02 05/12/2019 01 EGUA ALAZÃ 300,00
Lote 03 05/12/2019 10 JUMENTOS 100,00
Lote 04 17/12/2019 01 OVELHA CASTANHA CHITADA 200,00
Lote 05 17/12/2019 01 OVELHA AMARELA 200,00

*Os valores definidos como lances mínimos, estão aproximadamente R$ 100,00
(cem reais) abaixo do valor praticado em mercado, tendo em vista que o custeio dos
exames necessários para a liberação dos animais do Departamento de Apreensão
Municipal que será por conta do arrematante.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Janeiro de 2020 - Nº 1871

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO. A Procuradoria Geral do Município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do Contrato Nº 2020.01.09.001-01,
a saber: ÓRGÃO: Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01 - 04.122.0161.2.008.
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviço de elaboração e revisão de
pareceres técnicos, de cálculos contábeis, envolvendo análise de
documentos em processos trabalhistas, cíveis, tributários e
previdenciários, com base na legislação vigente e nos princípios
fundamentais do direito e da contabilidade, para atender as
necessidades da Procuradoria Geral do Município de Caucaia.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato vigorará por 12 (doze)
meses, prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei federal nº.
8666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATADO(A):
FRANCISCO AUGUSTO DE AVILA OLIVEIRA. ASSINA
PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Augusto de Ávila Oliveira.
ASSINA PELO CONTRATANTE: .Antônio Uedson da Silva
VALOR GLOBALDO CONTRATO: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e
oitocentos reais). Caucaia-Ce, 09 de janeiro de 2020. Antônio
Uedson da Silva - Ordenador de Despesas da Procuradoria Geral
do Município.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 008, DE 06 DE JANEIRO DE 2020. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL à servidora REGINA CÉLIA DE
OLIVEIRA SOUSA, AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS,
efetivada da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; o que dispõem os arts. 87 a 89, da LeiCONSIDERANDO
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009; oCONSIDERANDO
inteiro teor do ;Processo nº 2019011835, de 08 de novembro de 2019
RESOLVE: Art.1º - CONCEDER REGINA CÉLIA DEà servidora
OLIVEIRA SOUSA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, ,
matrícula nº 36161, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde, com exercício laboral nas ,ENDEMIAS REDUÇÃO
DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À FORMAÇÃO
PROFISSIONAL, temporariamente, em 02 (duas) horas diárias, sem
prejuízo de sua remuneração. Aredução da carga horária efetivar-se-àArt.2º -
por antecipação do término do expediente diário por se considerar mais
conveniente aos interesses do serviço. Não será admitida, em qualquerArt.3º -
hipótese, outra forma de concessão de redução de carga horária para incentivo
à formação profissional do servidor em desatendimento ao disposto no caput
do artigo 2º. A redução da carga horária para o incentivo à formaçãoArt.4º -
do servidor será autorizada, excepcionalmente, durantes os meses de efetiva
realização do período escolar, excluindo-se os períodos de férias. OArt.5º -
servidor deverá comprovar semestralmente, mediante documento oficial que
está regularmente matriculado na Instituição de ensino competente para fins
de continuar no gozo do direito a redução da carga horária para o incentivo à
formação profissional oriundo do processo de origem. Registre-se,Art.. 6º -



Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA, em 06 de janeiro de 2020.
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 009, DE 06 DE JANEIRO DE 2020. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; o art. 073 da Lei Complementar nº 01, de 23 deCONSIDERANDO
dezembro de 2009; o inteiro teor doCONSIDERANDO processo nº
2019011993 de 14 de novembro de 2019 RESOLVE: Art. 1º- CONCEDER;
licença para acompanhamento familiar por motivo de doença em pessoa da
família do servidor , matrículaERICK SIQUEIRACAMPOS DE OLIVEIRA
nº 35382, ocupante do cargo efetivo de , carga horária de 120 (cento eMÉDICO
vinte) horas mensais, lotado no HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO
GADELHA DA ROCHA 27/10/2019 à 27/11/2019 Art. 2º; no período de . -
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA, em 06 de janeiro de 2020.
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIANº 010, DE 06 DE JANEIRO DE 2020. CONCEDE LICENÇA
PRÊMIO AO SERVIDOR JOSÉ ERIVAN MENDES FURTADO,
ocupante do cargo efetivo de MÉDICO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;
CONSIDERANDO processo nº 2019011804 dea documentação constante no
07 de novembro de 2019 CONSIDERANDO; o que dispõe os Artigos 179 e
180, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, bem como com
esteio no artigo 78, da já revogada lei nº 678, de 30 de setembro de 1991;
RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER JOSÉ ERIVAN MENDESao servidor
FURTADO, matrícula nº 728, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, em
exercício funcional no HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA
DA ROCHA MÉDICO referência: ME200D5, ocupante do cargo efetivo de , ,
LICENÇA PRÊMIO período aquisitivo dede 03 (três) meses; referente ao
01/06/1997 à 31/05/2001 FEVEREIRO/2020, JUNHO/2020, para os meses de
e SETEMBRO/2020 Art. 2º -, sem prejuízo de sua remuneração. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se.GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPALDE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -, em 06 de janeiro de 2020.
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,

EXTRATOS

EXTRATO CONTRATUAL. CONTRATO Nº 2018.12.20.011- 65.0
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com sede à Rua Coronel Correia, nº 2089,
Centro, Caucaia-CE., OBJETO: Prestação de serviço técnico de ASSESSOR
DE SAUDE VI , para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Caucaia/Ce, conforme especificações constantes do
Chamamento Público nº 2018.12.20.011, parte integrante deste processo.
Neste ato representado pelo Ordenador de despesas GLAI JONES ALVES
FEITOSA denominado CONTRATANTE e do outro lado AKEMY VIANA
PINHEIRO 31 de Dezembro dedenominado(a) CONTRATADO (A) até
2020. DATADAASSINATURA: 20 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura
Municipal de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao
Contrato n° 2019.07.25.001.001 OBJETO:. credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao Programa de
Manutenção Predia l dos Equipamentos de Saúde.
CONTRATADO: CARLOS LINDEMBERG DA SILVA
VENANCIO Glai Jones Alves. ASSINA PELO CONTRATANTE:
Feitosa Inciso II do art. 79, da Lei n. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o

8.666/93 e suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª
do contrato celebrado entre as partes. Caucaia/CE, 23 de janeiro de
2020. Glai Jones Alves Feitosa - Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Saúde.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Janeiro de 2020 - Nº 1871

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO A Prefeitura Municipal de Caucaia, por intermédio da
Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município, conforme
critérios de classificação estabelecidos no Chamamento Público Nº
2018.12.20.002, convoca a candidata abaixo relacionada para manifestar
interesse no preenchimento da vaga de Técnico da Justiça, mediante contrato a
ser celebrado entre a Controladoria Geral do Município e a convocada. A
candidata deverá comparecer à Controladoria Geral do Município, localizada
na Rua Francisco Sales, 127, Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.605-010, dentro
do prazo de 5 (cinco) dias úteis, durante o horário de atendimento ao público
(das 8:00 às 14:00 horas), munida de documento de identificação original,
para manifestar interesse no preenchimento da vaga, para posterior realização
de contrato.

TÉCNICO DA JUSTIÇA - NÍVEL SUPERIOR

ORDEM NOME SITUAÇÃO

44 IZANETE PEREIRA PAIVA CREDENCIADA

AUXILIAR DA JUSTIÇA - NÍVEL MÉDIO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

80 ANDREA ALVINO SOARES CREDENCIADA

81 RINA MARA VIANA DE SOUSA CREDENCIADA
O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento da
vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de
classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 27 de janeiro de 2020.
GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Ordenadora de Despesas da
Controladoria Geral do Município.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA CHAMADA
PÚBLICA Nº 2019.11.20.001. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2019.11.20.001 – SEAD. O Município de Caucaia/CE, torna publico aos
interessados, em especial aos participantes da Chamada Pública nº
2019.11.20.001, o resultado da análise dos documentos, considerando os
fatores de julgamento previstos em Edital. A Comissão instituída através
da Portaria nº 579/2019 resolveu: Empresas Credenciadas:
ODONTOART PLANOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no
CNPJ(MF) sob o nº 03.187.913/0001-57; e HAPVIDA ASSISTÊNCIA
MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 63.554.067/0001-98.
Empresas Não Credenciadas: ODONTO NACIONAL S/S LTDA,
inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 01.867.792/0001-69, estabelecida na Rua
do Espinheiro, 160 – Graças – CEP B52.020-213 – Recife/PE;
ODONTOPREV S.A (Odonto System), inscrita no CNPJ(MF) sob o nº
CNPJ(MF) 58.119.199/001-76. Fica então aberto o prazo para
interposição de recursos até 05 (cinco) dias úteis, conforme disposto na
cláusula 9 do Instrumento Convocatório. As razões que motivaram tal
posicionamento encontram-se à disposição dos interessados, para
consulta no endereço Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade.
Caucaia/CE, 24 de janeiro de 2020. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANAE CIDADANIA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO RESULTADO DE HABILITAÇÃO.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE. O Município de Caucaia, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase
de habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
2019.11.18.001 a, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA A
REALIZAÇÃO DE AUDITORIA EXTERNA DE PROJETOS
FINANCIADOS PELO CAF NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE
INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE CAUCAIA/CE, pelo período
de 54 meses. Foram HABILITADAS para a fase subsequente do
processo licitatório todas as empresas que participaram do processo em
epígrafe, quais sejam: 1. MACIELAUDITORES S/S 2. CONTROLLER;
AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/S; 3. AUDIPLAC
AUDITORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL S/S 4. SÁ LEITÃO;
AUDITORES S/S. Portanto, fica aberto o prazo recursal, previsto no

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Janeiro de 2020 - Nº 1871

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2020.01.16.001 - A Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do
Município do Município de Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação,
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a
seguir: : LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUAOBJETO
FRANCISCO SALES, Nº 116, CENTRO, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA OUVIDORIA GERAL, ATRAVÉS DA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
FAVORECIDO: SOLUÇÕES NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 27.120,00 (vinte e sete mil cento e vinte reais).
FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida e
RATIFICADA pela Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do
Município do Município de Caucaia/CE, 16 de janeiro de 2020. GELMA
MARIALEITÃO BARROS (Gestora).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO 20200116001.1 - A Ordenadora de
Despesas da Controladoria Geral do Município do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato Nº 20200116001.1,
resultante da Dispensa de Licitação Nº 2020.01.16.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIAGERAL DO MUNICÍPIO -
CGM. : 1601.04.122.0161.2.158.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ELEMENTO DE DESPESA OBJETO:: 3.3.90.39.00. LOCAÇÃO DE
IMÓVELSITUADO NARUAFRANCISCO SALES, Nº 116, CENTRO,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA OUVIDORIA GERAL,
ATRAVÉS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. : O Contrato vigorará porVIGÊNCIADO CONTRATO
12 meses, prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8666/93 e suas alterações posteriores. SOLUÇÕESCONTRATADO:
N E G Ó C I O S I M O B I L I Á R I O S LT D A . A S S I N A P E L A
CONTRATADA: Sra. Maria Iracema Aguiar Ramos (Procuradora),
CPF(MF) 299.669.063-04. : Sra.ASSINA PELA CONTRATANTE
Gelma Maria Leitão Barros. : R$ 27.120,00 (Vinte eVALOR GLOBAL
sete mil cento e vinte reais). Caucaia/CE, 17 de janeiro de 2020. GELMA
MARIALEITÃO BARROS (Gestora).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2020.01.14.001 - A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,
Ciências e Tecnologia do Município de Caucaia/CE, em cumprimento à
ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação, a seguir: : LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADOOBJETO
NA RUA CURITIBA, S/Nº, BAIRRO CAMPO GRANDE II,
CAUCAIA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO NEDI
CAMPO GRANDE, ANEXO DA EEIEF MARIA LUIZA DO VALE
FORTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE. LUCILEIDE VIEIRA RODRIGUESFAVORECIDO:
OLIVEIRA. : R$ 12.000,00 (doze mil reais).VALOR GLOBAL
FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida e
RATIFICADA pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,
Ciências e Tecnologia do Município de Caucaia/CE, 14 de janeiro de
2020. CAMILABEZERRACOSTADASILVA(Gestora).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO 20200114001.1 - A Ordenador de
Despesas da Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia do Município

de Caucaia/CE torna público o extrato do Contrato Nº 20200114001.1,
resultante da Dispensa de Licitação Nº 2020.01.14.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS
E TECNOLOGIA - SME. :DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
0822.12.365.0027.2.096. : 3.3.90.36.00.ELEMENTO DE DESPESA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA
CURITIBA, S/Nº, BAIRRO CAMPO GRANDE II, CAUCAIA/CE,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO NEDI CAMPO
GRANDE, ANEXO DA EEIEF MARIA LUIZA DO VALE FORTE,
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE. : O Contrato vigoraráVIGÊNCIA DO CONTRATO
por 12 meses, prorrogável na forma do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8666/93 e suas alterações posteriores. LUCILEIDECONTRATADO:
V I E I R A R O D R I G U E S O L I V E I R A . A S S I N A P E L O
CONTRATANTE: CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA.
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais). Caucaia/CE, 15
de janeiro de 2020. CAMILABEZERRACOSTADASILVA(Gestora).

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2020.01.22.005 – A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade através da Pregoeira Thaisa Maria Silva, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2020.01.22.005, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE
LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS PARA MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 06 de fevereiro
de 2020 ( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no06/02/2020) 09:00h
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08:00 as 14:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 24 de janeiro de 2020.
Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.10.31.001-01 - A Autarquia
Municipal de Trânsito de Caucaia torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 2019.10.31.001, resultante da Ata de Registro de Preços nº
2019.10.31.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Autarquia Municipal de
Trânsito de Caucaia. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE ETILÔMETROS COMPLETOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DE CAUCAIA – AMT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3501.04.122.0161.2.170. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00;
33.90.39.00. CONTRATADO: .RIBCO DO BRASIL IMP.E EXP. LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 76.960.00 (setenta e seis mil novecentos e sessenta
reais) VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro
de 2020. ASSINA PELO CONTRATADO: Fabiana Balbino. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Carlos Augusto Cavalcante Cunha. Caucaia/CE, 09 de
janeiro de 2020. Carlos Augusto Cavalcante Cunha - Ordenador de Despesas
daAutarquia Municipal de Trânsito.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2019.06.12.001-16 A Secretaria de Saúde-
do Município torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2019.06.12.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETO:
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.31.10.302.0014.2.027 –
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE
(HMAGR)/ 06.41.10.302.0014.2.915 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMST)/ 0621.10.302.0014.2.266 (JUDICIAL)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3 .90 .30 . CONTRATADA: TS
MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME. VALOR
GLOBAL: R$ 246.760,80 (duzentos e quarenta e seis mil, setecentos e
sessenta reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2020.ASSINAPELACONTRATADA: Kelton
Rômulo de Paulo.ASSINAPELACONTRATANTE: Glai JonesAlves Feitosa -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 17 de
janeiro de 2020.

art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Caso não haja interposição
de recurso os envelopes “ serão abertos no diaB” – Propostas Técnicas 04
de fevereiro de 2020 as 08h:30min., Maiores informações no endereço
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de
expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545
Caucaia/CE, 21 . Maria Fabiola Alves Castro –de janeiro de 2020
Presidente da CPL.



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O (A) Secretaria de Turismo e Cultura de
Caucaia/CE torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°
2019.01.21.001-1, resultante do Processo de Dispensa de Licitação nº
2019.01.21.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Turismo e
Cultura; Locação de Imóvel situado na Juaci Sampaio Pontes, nºOBJETO:
1732 – Centro – Caucaia/CE, destinado ao funcionamento da sede da Secretaria
de Turismo e Cultura do Município de Caucaia-CE.FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: inciso X do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas consequentes
alterações. R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais);VALOR GLOBAL:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ASSINA PELA3201.04.122.0161.2.292;
CONTRATADA: ASSINA PELAWilma Maria Pinheiro Moura;
CONTRATANTE: Felipe Sá Pontes. Caucaia-CE, 20 de janeiro de 2020.
Felipe Sá Pontes - Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Turismo e
Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO A Procuradoria Geral do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do TERCEIRO Termo Aditivo ao
Contrato n° 2018.01.16.002-01, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 2018.01.16.002 Procuradoria Geral doUNIDADE ADMINISTRATIVA:
Município; LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUAOBJETO:
CORONEL CORREIA, 1073, PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA/CE,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO DE
GESTÃO DE LICITAÇÕES, JUNTO A PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. R$VALOR MENSAL:
6.545,83 (Seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três
centavos). 78.549,96 (Setenta e oito mil quinhentos eVALOR GLOBAL:
quarenta e nove reais e noventa e seis centavos). CONTRATADA: José
Rezende de Oliveira, representado pela Alessandro Belchior
Administração de Imóveis LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:
Germano Botelho Belchior. AntônioASSINA PELA CONTRATANTE:
Uedson da Silva.Caucaia-CE, 17 de janeiro de 2020. ANTÔNIO UEDSON
DASILVA- Ordenador de Despesas da Procuradoria Geral do Município.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO A Procuradoria Geral do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do SEGUNDO Termo Aditivo ao
Contrato n° 2018.01.29.002 - 01 resultante do PREGÃO PRESENCIALN°,
2 0 1 7 . 0 3 . 2 2 . 0 0 2 , Pro ces s o n . º 2 0 1 7 . 0 3 . 2 2 . 0 0 2 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: OBJETO:Procuradoria Geral do Município;
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE PROCESSOS
CONTÁBEIS, LICITATÓRIOS, PATRIMONIAIS E DEMAIS ATOS
ADMINISTRATIVOS DESTINADOS AATENDER AS NECESSIDADES
DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. R$ 5.400,00 (Cinco mil eVALOR MENSAL:
quatrocentos reais). R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil eVALOR GLOBAL:
oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Jhefferson Clodoaldo de
Sousa Silva.ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Uedson da Silva.
Caucaia-CE, 20 de dezembro de 2019. Antônio Uedson da Silva - Ordenador
de Despesas da Procuradoria Geral do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 2020.01.23.002. SECRETARIA DEORIGEM:
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. TIPO DE LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO GLOBAL. A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública, tipo Menor Preço GLOBAL, em sessão pública às
10h do dia 03/03/2020 (terça-feira), visando REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES PARA A IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO
E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO, SÍNCRONO E
DEDICADO À INTE.RNET, EM DIVERSAS VELOCIDADES, COM
DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA,
DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, relativo ao Processo nº
2020.01.23.002. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço eletrônico: . Maiores informaçõeshttps://licitacoes.tce.ce.gov.br
no Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque
Soledade – CAUCAIA/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545.
CAUCAIA/CE, 27 de janeiro de 2020. Ana Paula Lima Marques -
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: CONCORRÊNCIAPÚBLICANº
2020.01.23.001. SECRETARIA DE FINANÇAS,ORIGEM:
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. MENORTIPO DE LICITAÇÃO:
PREÇO (maior percentual de desconto).A SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo MENOR PREÇO (em função do maior
percentual de desconto sobre a tabela de custos e insumos Nº 26.1 da
SEINFRA/CE (desonerada)), em sessão pública às 10h do dia 02/03/2020
(segunda-feira), visando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E
EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PELO
MAIOR PERCENTUALDE DESCONTO SOBREATABELADE CUSTOS
E INSUMOS Nº 26.1 DA SEINFRA/CE (DESONERADA), DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE CAUCAIA/CE, relativo ao
Processo nº 2020.01.23.001. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço eletrônico: . Maiores informaçõeshttps://licitacoes.tce.ce.gov.br
no Setor de Licitações |Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade –
CAUCAIA/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. CAUCAIA/CE, 27
de janeiro de 2020. Ana Paula Lima Marques - PRESIDENTE COMISSÃO
DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS Nº
2020.01.22.004 - SECRETARIA DE FINANÇAS,ORIGEM:
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. MENORTIPO DE LICITAÇÃO:
PREÇO GLOBAL. A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
Menor Preço GLOBAL, em sessão pública às 10h do dia 14/02/2020 (sexta-
feira), visando SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO, PREPARAÇÃO E
CONTRATAÇÃO DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO DO PROGRAMA
NACIONAL DE APOIO À GESTÃO ADMINISTRATIVA E FISCAL DOS
MUNICÍPIOS BRASILEIROS – PNAFM, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DE
CAUCAIA/CE, relativo ao Processo nº 2020.01.22.004. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço ele t rônico:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no Setor de Licitações |
Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade – CAUCAIA/CE, ou
ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. CAUCAIA/CE, 27 de janeiro de 2020.
Ana Paula Lima Marques - PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2019.12.30.001 (009/2019) – SMS. O GOVERNO MUNICIPAL DE
CAUCAIA – ESTADO DO CEARÁ, por intermédio da Comissão de
Licitações do Município, INFORMA que o Processo Licitatório N°
2019.12.30.001, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
concernente à aquisição de equipamentos e material permanente para
atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da
Rocha (HMAGR), conforme Convênio nº 11777.761000/1150-02/MS,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, conforme
especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, foi
anulado com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no
processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de
Pregões I, na Rua Coronel Correia, 1073 – Parque Soledade – Caucaia/CE.
Caucaia, 24 de janeiro de 2020. Comissão de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: NºPREGÃO ELETRÔNICO
2020.01.22.001 (001/2020). ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO
COMPLETA E INTEGRADA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE, COMPOSTA POR APLICAÇÕES DE
CONTROLE E MONITORAMENTO VIABILIZADOS ATRAVÉS DE
SISTEMAS, PORTAIS E APLICATIVOS MÓVEIS, INCLUINDO
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS EM COMODATO, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA/CE. MENOR PREÇOTIPO DE LICITAÇÃO:
GLOBAL. A Pregoeira do GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que estará
recebendo Propostas de Preços referentes a este Pregão, no endereço
eletrônico . O início da Sessão de Disputa de Lanceswww.bllcompras.org.br
ocorrerá a partir das 10h (horário de Brasília) do dia 11 de fevereiro de
2020. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para
consulta e aquisição no Departamento de Gestão de Licitações | Rua Coronel
Corre ia , 1073 , Parque Soledade – Cauca ia -CE, no s i t io
http:// (link “acesso público”), assim como no Portalwww.bllcompras.org.br
de Licitações do TCM-CE: . Maioreshttp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
informações pelo telefone: (85)3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 27 de
janeiro de 2020. Ana Paula Lima Marques – PREGOEIRA.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE JANEIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1871


